
          www.mirai.mg.gov.br
       prefeitura@mirai.mg.gov.br

 

PORTARIA Nº 82, de 10 de Maio de 2017

Nomeia servidores em regime de urgência

 

Considerando a necessidade urgente de prover servidores para atuar nas escolas municipais como
Cuidadores de Alunos Especiais,

Considerando que estes alunos não podem frequentar a escola sem a assistência destes servidores,

Considerando que o Município não dispõe de servidores disponíveis para este cargo,

O Prefeito do Município de Miraí, MG, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º. Nomear, com efeito retroativo a 01 de Maio de 2017, VANIZA RAMALHO NUNES, Carteira de
Identidade nº MG-12.236.480, da SSP/MG, para o cargo de  CUIDADOR DE ALUNOS
ESPECIAIS, código GNM-04, símbolo de vencimento PV-31, enquadramento na Lei Municipal nº
37/2017, ao qual ficam atribuídas as funções e responsabilidades inerentes ao cargo.

Art. 2º. Nomear, com efeito retroativo a 01 de Maio de 2017, MATHEUS MELO RODRIGUES,
Carteira de Identidade nº MG-18.680.343, da SSP/MG, para o cargo de CUIDADOR DE ALUNOS
ESPECIAIS, código GNM-04, símbolo de vencimento PV-31, enquadramento na Lei Municipal nº
37/2017, ao qual ficam atribuídas as funções e responsabilidades inerentes ao cargo.

Art. 3º. Nomear, com efeito retroativo a 01 de Maio de 2017, SOLANGE RODRIGUES DE SOUZA,
Carteira de Identidade nº M-12.234.967, da SSP/MG, para o cargo de CUIDADOR DE ALUNOS
ESPECIAIS, código GNM-04, símbolo de vencimento PV-31, enquadramento na Lei Municipal nº
37/2017, ao qual ficam atribuídas as funções e responsabilidades inerentes ao cargo.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Miraí, 10 de Maio de 2017

 

LUIZ FORTUCE

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               página 1 / 1

http://www.tcpdf.org

